

# C K DIOGENES HOLANDA SERVICOS GRAFICOS

CNPJ: 17.712.422/0001-92 CGF: 06.503.138-5

## PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA



Pregão Eletrônico SRP nº PE 006/2022

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA.

TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por lote.

### LOTE I (DIVERSAS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Modelo	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOT
1	Adesivo – impressão em adesivo, preço por metro quadrado.	PRÓPRIA	DIVERSOS	180	R\$ 37,00	R\$ 6.660,00
2	Adesivo impresso para comunicação visual (tamanho P, M, G)	PRÓPRIA	DIVERSOS	300	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
3	Adesivos impressos para personalização de veículos como ônibus escolares, carros, motos e outros	PRÓPRIA	DIVERSOS	60	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00
4	Banner impresso em lona para comunicação visual (tamanho P, M, G)	PRÓPRIA	DIVERSOS	105	R\$ 48,10	R\$ 5.050,50
5	Banner impresso em lona para comunicação visual (tamanho P, M, G) COM ACABAMENTO E ILHÓS, M². preço por metro quadrado	PRÓPRIA	DIVERSOS	95	R\$ 48,10	R\$ 4.569,50
6	Banner impresso em lona para comunicação visual (tamanho P, M, G) COM ACABAMENTO DE BASTÃO E PONTEIRA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. preço por metro quadrado	PRÓPRIA	DIVERSOS	129	R\$ 48,10	R\$ 6.204,90
7	Bloco de anotação personalizado em papel off set ou reciclado coloração de espiral 15 x 12 c/20 folhas por bloco	PRÓPRIA	DIVERSOS	410	R\$ 0,74	R\$ 303,40
8	Carimbo de bolso auto entintado tamanho 47mm x 18mm	PRÓPRIA	DIVERSOS	15	R\$ 25,90	R\$ 388,50
9	Carimbo importado tamanho médio	PRÓPRIA	DIVERSOS	15	R\$ 29,60	R\$ 444,00
10	Carimbo tipo trodat printy ou similar nº 4911	PRÓPRIA	DIVERSOS	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00
11	Carimbo tipo trodat printy ou similar nº 4913	PRÓPRIA	DIVERSOS	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00
12	Carimbo tipo trodat printy ou similar nº 4924	PRÓPRIA	DIVERSOS	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00
13	Carimbo tipo trodat printy ou similar nº 4927	PRÓPRIA	DIVERSOS	15	R\$ 34,00	R\$ 510,00
14	Cartão de identificação em cartolina tam. 12 x 8 cm	PRÓPRIA	DIVERSOS	30	R\$ 0,94	R\$ 28,20
15	Cartão do idoso de cor branca – cartolina 180G/M² 22x16 cm impressão frente e verso	PRÓPRIA	DIVERSOS	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00
16	Diário de classe – tam. 32x21 com 50 fls em papel 75 G/ M² com impressão colorida na capa	PRÓPRIA	DIVERSOS	200	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00
17	Faixa tamanho 4Mx0,60 – impressão digital em lona preço por metro quadrado	PRÓPRIA	DIVERSOS	55	R\$ 48,10	R\$ 2.645,50
18	Faixas em tecido unidades	PRÓPRIA	DIVERSOS	66	R\$ 33,30	R\$ 2.197,80
19	Impressos-confecção de convite formato A5, 4/4 cores, impressão laser, papel A3, couchê brilho 170 G (arte a ser fornecida)	PRÓPRIA	DIVERSOS	650	R\$ 1,85	R\$ 1.202,50
20	Panfleto colorido – tam. Ofício papel cartolina plastificado 90 G/ M² branco	PRÓPRIA	DIVERSOS	100	R\$ 0,74	R\$ 74,00
21	Panfleto colorido – tam. Ofício papel couchê 90G/ M² branco	PRÓPRIA	DIVERSOS	200	R\$ 0,74	R\$ 148,00
22	Pasta confeccionada em nylon ref.: 600, medindo 7x266x35cm, tampa na frente com tarja, com material sintético, divisórias internas, alça de ombro, fechamento com pressão ímã, personalização em baixo relevo, conforme amostra fornecida pelo cliente	PRÓPRIA	DIVERSOS	270	R\$ 25,90	R\$ 6.993,00
23	Pedido para combustível – tam. – 15 – papeis 56G/ M² com duas vias 1º branca 2º rosa	PRÓPRIA	DIVERSOS	2	R\$ 9,20	R\$ 18,40
24	Placas para homenagens, em material vidro em moldura em madeira medindo 60x90cm com impressão fotográfica	PRÓPRIA	DIVERSOS	50	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00



**C K DIOGENES HOLANDA SERVICOS GRAFICOS**

CNPJ: 17.712.422/0001-92 CGF: 06.503.138-5



25	Placas para homenagens, medindo 17,0x18,0cm com impressão fotográfica, montada sobre base de granito com fendas de metal inoxidável	PRÓPRIA	DIVERSOS	100	R\$ 18,43	R\$ 1.843,00
26	Reprodução gráfica de cartazes – tam. 48x64cm em papel couchê – 90 G/ M <sup>2</sup> impressão colorida	PRÓPRIA	DIVERSOS	140	R\$ 7,40	R\$ 1.036,00

VALOR GLOBAL DO LOTE I: R\$ 62.752,20 (SESSENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)

## LOTE II (SAUDE)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Modelo	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOT
1	Atestado médico destinado a empresa – TAM.18 – papel 75 G/ M <sup>2</sup> c/100 fls	PRÓPRIA	DIVERSOS	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00
2	Atestado médico destinado a escolas – TAM.18 – papel 75 G/ M <sup>2</sup> c/100 fls	PRÓPRIA	DIVERSOS	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00
3	Boletim de cirurgias – TAM. Ofício – papel 75 G/ M <sup>2</sup> frente e verso c/100 fls	PRÓPRIA	DIVERSOS	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00
4	Cartão de aprazamento e controle para diabéticos – tam. 14x10cm cartolina branca 180G/M <sup>2</sup> frente e verso	PRÓPRIA	DIVERSOS	2500	R\$ 0,30	R\$ 750,00
5	Cartão de vacina de adulto covid-19, cartolina branca/6 unid. na folha de ofício	PRÓPRIA	DIVERSOS	3000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
6	Cartão de vacina da criança covid-19, cartolina branca/6 unid. na folha de ofício	PRÓPRIA	DIVERSOS	3000	R\$ 0,31	R\$ 930,00
7	Cartão de vacina da criança de rotina, cartolina branca/6 unid. na folha de ofício	PRÓPRIA	DIVERSOS	5000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
8	Cartão de vacina de reforço covid-19, cartolina branca/6 unid. na folha de ofício	PRÓPRIA	DIVERSOS	4000	R\$ 0,36	R\$ 1.440,00
9	Cartão de vacina do adulto e rotina, cartolina branca/6 unid. na folha de ofício	PRÓPRIA	DIVERSOS	3000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
10	Cartão de vacina do idoso covid-19, cartolina branca/6 unid. na folha de ofício	PRÓPRIA	DIVERSOS	3000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
11	Cartão de vacina de adulto rotina, cartolina branca/6 unid. na folha de ofício	PRÓPRIA	DIVERSOS	3000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
12	Cartão espelho de vacinas de rotina em cartolina branca/tam. Dois por uma folha A4/ frente e verso	PRÓPRIA	DIVERSOS	5000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
13	Ficha de atendimento ao paciente de emergência tam. Ofício – papel 75G/M <sup>2</sup> c/100 fls	PRÓPRIA	DIVERSOS	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
14	Ficha de cadastramento da gestante (sis pré-natal) tam. Ofício-papel 75 G/M <sup>2</sup> frente e verso	PRÓPRIA	DIVERSOS	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
15	Ficha de fisioterapia – em cartolina branca 180 G/M <sup>2</sup> tam. 18x12cm impressão frente e verso	PRÓPRIA	DIVERSOS	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
16	Ficha de referencia tam. Ofício – papel 75 G/M <sup>2</sup> c/100fls / 3 vias	PRÓPRIA	DIVERSOS	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
17	Folha de evolução – tam. Ofício – papel 75 G/M <sup>2</sup> c/100fls	PRÓPRIA	DIVERSOS	8	R\$ 2,80	R\$ 22,40
18	Laudos médico p/ solicitação de internação – tam. Ofício – papel 75 G/M <sup>2</sup> c/100 fls	PRÓPRIA	DIVERSOS	25	R\$ 2,80	R\$ 70,00
19	Mapa diário de atendimento – tam. Ofício – papel 75 G/M <sup>2</sup> c/100 fls. Frente e verso	PRÓPRIA	DIVERSOS	120	R\$ 2,80	R\$ 336,00
20	Pequena cirurgia (ocorrência) tam. 18 papel 75 G/M <sup>2</sup> c/100fls.	PRÓPRIA	DIVERSOS	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80
21	Prontuário tam. Ofício – papel 75 G/M <sup>2</sup> frente e verso c/100 fls	PRÓPRIA	DIVERSOS	8	R\$ 2,90	R\$ 23,20
22	Receituário comum duas vias – tam. 18 – papeis 56 G/M <sup>2</sup> com duas vias 1ª branco 2ª jornal c/100 fls.	PRÓPRIA	DIVERSOS	600	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
23	Receituário de prescrição medica tam. Ofício – papel 75 G/M <sup>2</sup> impresso c/100fls.	PRÓPRIA	DIVERSOS	102	R\$ 2,80	R\$ 285,60
24	Receituário especial – tam. 18 papeis 56 G/M <sup>2</sup> com duas vias 1ª branco 2ª jornal c/100 fls.	PRÓPRIA	DIVERSOS	300	R\$ 2,82	R\$ 846,00
25	Requisição de exames laboratoriais (hc, eritrograma, leucograma, plaquetas, vhs, col. Total, glicemia em jejum, ureia, creatina, aslo, pcr triglicérides, ácido úrico, látex, b-hcg, vdrl, coombs indireto, bilirrubina	PRÓPRIA	DIVERSOS	25	R\$ 2,80	R\$ 70,00



# C K DIOGENES HOLANDA SERVICOS GRAFICOS

CNPJ: 17.712.422/0001-92 CGF: 06.503.138-5



ted, tgo, tgp, classificação sanguíneas + fator rh, ts, tc, eas, urinocultura com antibiograma, sorologia para rubéola, ant-hiv, hepatite a, b, c, toxoplasmose, sorologia para dengue, epf, pesquisa de sangue oculto nas fezes, fsh, lh, progesterona, estradiol, t3, t4, tsh, psa, prolactinina, bar 1ª, 2ª e 3ª amostra outros, motivo, assinatura e carimbo do médico, data, - tam. 18 papeis 56 G/M² c/100fls.					
--	--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE II: R\$ 14.856,00 (QUATORZE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)

## LOTE III (EDUCAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Modelo	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOT
1	Caderno de prova MAISPAIC – TAM. Ofício c/capa em cartolina branca 180 G/ M² impressão colorida contendo 24 páginas em papel v branco com impressão preta, (do 1º ao 5º ano do ensino fundamental anos iniciais Língua Portuguesa e Matemática e do 6º ao 9º ano do ensino fundamental anos finais Língua Portuguesa e Matemática)	PRÓPRIA	DIVERSOS	3040	R\$ 1,99	R\$ 6.049,60
2	Caderno e avaliação diagnóstica da SME ofício c/capa em cartolina branca 180 G/ M² impressão colorida contendo 24 páginas em papel 75 G/ M² branco com impressão preta, (do 1º ao 5º ano do ensino fundamental anos iniciais Língua Portuguesa e Matemática e do 6º ao 9º ano do ensino fundamental anos finais Língua Portuguesa e Matemática)	PRÓPRIA	DIVERSOS	1980	R\$ 1,99	R\$ 3.940,20

VALOR GLOBAL DO LOTE III: R\$ 9.989,80 (NOVE MIL E NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS E OITENTA CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 87.598,00 (Oitenta e sete mil e quinhentos e noventa e oito reais)

### IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: C K DIOGENES HOLANDA SERVICOS GRAFICOS

CNPJ: 17.712.422/0001-92

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.503.138-5

ENDEREÇO: Rua Agostinho Leite da Silva, nº 94, Centro, Cep: 62.980-000, Iracema, Ceará.

TELEFONE/FAX: (88) 99939-4550

AGÊNCIA: 1074-X N° DA CONTA BANCARIA: 7197-8 BANCO DO BRASIL (AGENCIA IRACEMA/CE)

### NOME DO REPONSAVEL P/ ASSINATURA DE CONTRATO:

NOME: Claudiano Kleber Diógenes Holanda

CARGO: Gerente

PROFISSÃO: Administrador

RG: 337922899 SSP/CE

CPF: 636.177.813-49

ESTADO CIVIL: CASADO

NACIONALIDADE: Brasileira

ENDEREÇO: Rua Agostinho Leite da Silva, nº 94, Centro, Cep: 62.980-000, Iracema, Ceará.  
Iracema/CE, 24 de março de 2022.

Claudiano Kleber Diógenes Holanda

CPF: 636.177.813-49

RG: 337922899 SSP/CE

Empresário

\_\_\_\_\_  
Claudiano Kleber Diógenes Holanda